公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至 2027 年 9 月 30 日，总租金为 6,036,483.15 元。

28、公司子公司兰州恺兰网络科技有限公司杭州分公司租用浙江省杭州市滨江区西兴街道信达奥体商业中心 1 幢 1

号楼 2504 为公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至 2027 年 9 月 30 日，总租金为 1,590,334.20 元。

29、公司子公司杭州征豪网络科技有限公司租用浙江省杭州市滨江区西兴街道信达奥体商业中心 1幢 1号楼 2704 为

公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至 2027 年 9 月 30 日，总租金为 1,590,334.20 元。

30、公司子公司绍兴盛度网络科技有限公司杭州分公司租用浙江省杭州市滨江区西兴街道信达奥体商业中心 1 幢 1

号楼 2802、2803 为公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至 2027 年 9 月 30 日，总租金为 2,885,971.05 元。

31、公司子公司杭州亿沐网络科技有限公司租用浙江省杭州市滨江区西兴街道信达奥体商业中心 1 幢 1号楼 2502、

2503 为公司办公使用，租赁期间自 2024 年 10 月 1 日至 2027 年 9 月 30 日，总租金为 2,796,553.35 元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 33,000 33,000 0 0

合计 33,000 33,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

恺英网络股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司报告期内涉及重大诉讼仲裁，详见本报告第五节重要事项 第八诉讼事项。

恺英网络股份有限公司 2025 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 245,609,511 11.41% 0 0 0 1,788,075 1,788,075 247,397,586 11.58%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 245,609,511 11.41% 0 0 0 1,788,075 1,788,075 247,397,586 11.58%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 245,609,511 11.41% 0 0 0 1,788,075 1,788,075 247,397,586 11.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,906,908,123 88.59% 0 0 0 -17,862,475 -17,862,475 1,889,045,648 88.42%

1、人民币普通股 1,906,908,123 88.59% 0 0 0 -17,862,475 -17,862,475 1,889,045,648 88.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,152,517,634 100.00% 0 0 0 -16,074,400 -16,074,400 2,136,443,234 100.00%

恺英网络股份有限公司 2025 年半年度报告全文

50

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定股自行锁定；

2、报告期内，公司注销回购股份 16,074,400 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司分别于 2025 年 1 月 10 日、2025 年 2 月 7日召开第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第十一次会议及

2025 年第一次临时股东大会，审议通过《关于变更回购股份用途并注销的议案》，同意变更 2023 年 8 月 30 日公司第五

届董事会第四次会议审议通过的《关于回购公司股份方案的议案》中回购股份用途，由原方案“用于后续员工持股计划、

股权激励计划”变更为“用于注销并减少公司注册资本”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司 16,074,400 股回购股份注销事宜已于 2025 年 2 月 19

日办理完成。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司 2025 年半年度基本每股收益为 0.45 元/股，股份变动原因系报告期内注销回购股份。相关财务指标详见本报告

[…]

2、计入当期损益的政府补助

适用 □不适用

单位：元

会计科目 本期发生额 上期发生额

其他收益 15,956,641.53 4,764,178.25

其他说明：

项目 期计入其他收益金额（元） 备注

数字经济产业发展资金奖励补助 7,034,223.00 计入当期损益的政府补助

政府招商引资产业扶持资金补助 4,390,462.50 计入当期损益的政府补助

文化创意产业发展扶持资金补助 2,674,400.00 计入当期损益的政府补助

突出贡献企业奖励资金 1,300,000.00 计入当期损益的政府补助

泉州经济技术开发区园专项补贴 250,000.00 计入当期损益的政府补助

升规入统奖励扶持资金 120,000.00 计入当期损益的政府补助

企业稳岗扩岗专项支持计划 51,744.93 计入当期损益的政府补助

中共杭州市委宣传部文创资金 48,600.00 计入当期损益的政府补助

上海市残疾人就业服务中心超比例奖励 38,388.70 计入当期损益的政府补助

2024 年度工业 30 强、30 优专项奖励 30,000.00 计入当期损益的政府补助

企业社会保险补贴 18,822.40 计入当期损益的政府补助

合计 15,956,641.53 计入当期损益的政府补助

十二、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本集团的主要金融工具包括股权投资、应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本

附注七相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本集团为降低这些风险所采取的风险管理政策如下

所述。本集团管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

恺英网络股份有限公司 2025 年半年度报告全文

150

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金

额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本集团承受外汇风险主要与美元有关，本集团及下属子公

司存在以美元、港币等进行结算。于 2025 年 6 月 30 日，除本附注七、58、“外币货币性项目”外，本

集团的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本集团的经营业

绩产生影响。

汇率风险的敏感性分析见下表，反映了在其他变量不变的假设下，以下所列外币汇率发生合理、可

能的变动时，由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化将对净利润和股东权益产生的影响。

项目 本期 上期

对利润影响 对股东权益影响 对利润影响 对股东权益影响

人民币对美元汇率贬值 1% 131,274.34 2,848,006.02 24,867.86 2,012,948.66

人民币对美元汇率升值 1% -131,274.34 -2,848,006.02 -24,867.86 -2,012,948.66

人民币对港币汇率贬值 1% 3,410.65 171,376.93 70,425.66

人民币对港币汇率升值 1% -3,410.65 -171,376.93 -70,425.66

人民币对新加坡元汇率贬值 1%

人民币对新加坡元汇率升值 1%

人民币对韩元汇率贬值 1% 9,710.24 15,854.98

人民币对韩元汇率升值 1% -9,710.24 -15,854.98

人民币对台币汇率贬值 1%

人民币对台币汇率升值 1%

人民币对日元汇率贬值 1% -3,674.62

人民币对日元汇率升值 1% 3,674.62

注：上表以正数表示增加，以负数表示减少。

2、信用风险

2025 年 6 月 30 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行

义务而导致本集团金融资产产生的损失以及本集团承担的财务担保，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值

反映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本集团成立了一个小组负责确定信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序

以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情

恺英网络股份有限公司 2025 年半年度报告全文

151

况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信用风险

已经大为降低。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

资产负债表日，单项确定已发生减值的应收账款原值 26,089,657.96 元，由于这些客户已资不抵债、

破产清算或出现诉讼，本集团已按预计损失计提坏账准备。

于资产负债表日，本集团的前五大客户的应收账款占本集团应收账款总额的 45.03%。对于应收账

款，本公司已根据实际情况制定了信用政策，对客户进行信用评估以确定赊销额度与信用期限。信用评